

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

Gliwice, 2020-09-16

Dane adresata

Urząd Miejski w Gliwicach
44-100 Gliwice
Zwycięstwa 21

ODWOŁANIE

Gliwicki Budżet Obywatelski – odwołanie

Dzień dobry,

W związku z negatywną oceną wniosku numer 208 dla dzielnicy Żerniki wnoszę o ponowne rozpatrzenie.

Ad.1. "Wartość zadania przekracza kwotę przyznaną dla dzielnicy (400 000 zł)"

Ulica Strzeleckiego ma długość +/- 370m. Przy szerokości chodnika 2m, powierzchnia całkowita inwestycji wynosi 740m². W świetle aktualnych cen budowa m² chodnika nie przekracza kwoty 150PLN. Zgodnie z Państwa wyliczeniami koszt budowy m² chodnika wyniósłby +/- 540PLN, co stoi w sprzeczności z aktualnym operatem budowlanym dla inwestycji typu chodnik.

Ad.2. "w pasie zieleni wzdłuż ul. Strzeleckiego w wielu miejscach znajdują się drzewa i krzewy, które będą kolidować z proponowanym chodnikiem i konieczne będzie ich usunięcie. Zieleni ta jest w dobrym stanie sanitarnym, zadbane i uporządkowana"

Nasadzenia wykonywane były w ramach działań prywatnych właścicieli działek przyległych. Z pełną świadomością, iż w przypadku budowy chodnika będą musiały być usunięte. Znajdują się na gruntach należących do gminy. Sugerujemy wykonanie chodnika w sposób zapewniający optymalną ingerencję w istniejące nasadzenia.

Ad.3. "Na usunięcie drzew i krzewów wymagane jest uzyskanie zezwolenia Marszałka Województwa Śląskiego, co trwa od 8 do 10 miesięcy"

Zadanie to winno być zrealizowane przez Gminę. Obywatele nie mają wpływu na obowiązujące procedury urzędnicze. Sugerujemy maksymalizację działań po stronie urzędu, tak aby możliwym była realizacja inwestycji.

Ad.4. "Trzeba wziąć również pod uwagę możliwość zasiedlenia tychże drzew przez ptaki, co skutkować będzie koniecznością pozyskania dodatkowo zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach na zniszczenie ich siedlisk lub gniazd"

Sugerujemy przeprowadzenie inwestycji w okresie nielegowym, w którym uzyskanie zezwoleń nie jest wymagane lub uzyskanie przez Urząd stosownych zezwoleń z Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dla przeprowadzenia inwestycji.

Łącząc wyrazy szacunku